- 25 -

様式第１号（その１）（第４条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

(昭63規則31･平6規則118･一部改正)

代 表 者 選 定 届

年 月 日

宮城県知事 殿

住 所

氏 名 印

（法人にあっては，名称及び代表者の氏名）

住 所

氏 名 印

（法人にあっては，名称及び代表者の氏名）

住 所

氏 名 印

（法人にあっては，名称及び代表者の氏名）

下記のとおり〇〇漁業に係る共同申請の代表者を選定したから届け出ます。

記

代表者 住 所

氏 名（法人にあっては，名称）

- 26 -

様式第２号（第４条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

(昭63規則31･平6規則118･一部改正)

代 表 者 変 更 届

年 月 日

宮城県知事 殿

住 所

氏 名 印

（法人にあっては，名称及び代表者の氏名）

住 所

氏 名 印

（法人にあっては，名称及び代表者の氏名）

住 所

氏 名 印

（法人にあっては，名称及び代表者の氏名）

下記のとおり 年 月 日付け届出の〇〇漁業に係る共同申請の代表者を変更し

たから届け出ます。

記

旧代表者 住 所

氏 名（法人にあっては，名称）

新代表者 住 所

氏 名（法人にあっては，名称）

- 27 -

別記様式第３号（第５条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

漁業権（入漁権）行使規則認可申請書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

所在地

○○漁業協同組合

代表理事組合長 ,

年 月 日宮城県告示第○号によって公示された内○第○号に係る漁

業権について，別添のように○○漁業協同組合内○第○号○○○○漁業権（入漁権）

行使規則を制定したいので，関係書類を添えて認可を申請します。

別記様式第４号（第５条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

○ ○ 漁 業 免 許 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

年 月 日宮城県告示第○号によって公示された内共第○号漁業権の免

許を受けたいので，関係書類を添えて申請します。

- 28 -

別記様式第５号（第５条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

遊 漁 規 則 （ 変 更 ） 許 可 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

所在地

○○漁業協同組合

代表理事組合長 ,

年 月 日宮城県告示第○号によって公示された内共第○号に係る第５

種共同漁業権について，別添のように○○漁業協同組合内共第○号第５種共同漁業権

遊漁規則を制定（変更）したいので，関係書類を添えて認可を申請します。

別記様式第６号（第８条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

○ ○ 網 に よ る 採 捕 許 可 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により水産動植物の採捕の許可を受けたいので，申請します。

記

１ 採捕の種類

２ 採捕の区域

３ 採捕する水産動植物の種類

４ 採捕の期間 年 月 日から 年 月 日まで

５ 漁具又は漁法の規模及び数

６ 採捕に従事する者の住所及び氏名

７ 使用する船舶

（１）船名

（２）漁船登録番号

（３）総トン数

（４）推進機関の種類及び馬力数

- 29 -

別記様式第７号（第１０条関係）

← ２０センチメートル →

↑ 許可番号第 号

○ ○ 網 に よ る 採 捕 許 可 証

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名

１ 採捕の種類

２ 採捕の区域

３ 採捕の期間

２５

セ ４ 採捕に従事する者の住所及び氏名

ン

チ ５ 使用する船舶

メ （１）船名

｜ （２）漁船登録番号

ト （３）総トン数

ル （４）推進機関の種類及び馬力数

６ 許可の有効期間

年 月 日から 年 月 日まで

７ 制限又は条件

年 月 日

宮 城 県 知 事 印

↓

- 30 -

別記様式第８号（第１５条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

○ ○ 網 に よ る 採 捕 許 可 の 内 容 変 更 許 可 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により○○網による採捕の許可の内容の変更について許可を受けたいの

で，申請します。

記

１ 採捕の種類

２ 許可番号

３ 許可年月日

４ 変更しようとする事項

項 目 変 更 前 変 更 後

５ 変更しようとする時期

６ 変更しようとする理由

- 31 -

別記様式第９号（第１６条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

○ ○ 網 に よ る 採 捕 許 可 証 書 換 交 付 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により○○網による採捕の許可証の書換交付を受けたいので，申請します。

記

１ 採捕の種類

２ 許可番号

３ 許可年月日

４ 書き換えようとする事項

項 目 現在の許可証記載事項 書き換えようとする内容

５ 書換えを必要とする理由

- 32 -

別記様式第１０号（第１７条関係）

○○網による採捕許可証再交付申請書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により○○網による採捕の許可証の再交付を受けたいので，申請します。

記

１ 採捕の種類

２ 許可番号

３ 許可年月日

４ 許可証を亡失（き損）した年月日

５ 許可証を亡失（き損）した場所

６ 許可証を亡失（き損）した事由

別記様式第１１号（第２５条及び第３７条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

小型機船底びき網漁業許可（起業認可）申請書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により小型機船底びき網漁業の許可（起業の認可）を受けたいので，申請し

ます。

記

１ 漁業種類

２ 操業区域

３ 漁獲物の種類

４ 操業期間

５ 漁業の根拠地

６ 漁具の種類，規模及び数

７ 使用する船舶

（１）船名

（２）漁船登録番号

（３）総トン数

（４）推進機関の種類及び馬力数

- 33 -

別記様式第１２号（第２７条関係）

← ２０センチメートル →

↑

許可番号第 号

小 型 機 船 底 び き 網 漁 業 許 可 証

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名

１ 漁業種類

２５

セ ２ 操業区域

ン

チ ３ 操業期間

メ

｜ ４ 使用する船舶

ト （１）船名

ル （２）漁船登録番号

（３）総トン数

（４）推進機関の種類及び馬力数

５ 許可の有効期間

年 月 日から 年 月 日まで

６ 制限又は条件

年 月 日

宮 城 県 知 事 印

↓

- 34 -

別記様式第１３号（第２９条関係）

漁 業 様 式

小型機船底びき網漁業のうち手繰第３種漁

業（第１種共同漁業の内容となり得る水産 ミヤ手１２３

動物の採捕を目的とするものに限る。）

備 考

各文字及び数字の大きさは８センチメートル以上，太さは２センチメートル以上，間隔

は２．５センチメートル以上とする。

別記様式第１４号（第３２条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

小型機船底びき網漁業許可の内容（起業認可の内容）変更許可（認可）申請書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により小型機船底びき網漁業の許可の内容（起業の認可の内容）の変更につ

いて許可（認可）を受けたいので，申請します。

記

１ 漁業の種類

２ 許可（認可）番号

３ 許可（認可）年月日

４ 変更しようとする事項

項 目 変 更 前 変 更 後

５ 変更使用とする時期

６ 変更しようとする理由

- 35 -

別記様式第１５号（第３３条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

小 型 機 船 底 び き 網 漁 業 許 可 証 書 換 交 付 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により小型機船底びき網漁業の許可証の書換交付を受けたいので，申請し

ます。

記

１ 漁業種類

２ 許可番号

３ 許可年月日

４ 書き換えようとする事項

項 目 現在の許可証記載事項 書き換えようとする内容

５ 書換えを必要とする理由

- 36 -

別記様式第１６号（第３４条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

小 型 機 船 底 び き 網 漁 業 許 可 証 再 交 付 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により小型機船底びき網漁業の許可証の再交付を受けたいので，申請します。

記

１ 漁業種類

２ 許可番号

３ 許可年月日

４ 許可証を亡失（き損）した年月日

５ 許可証を亡失（き損）した場所

６ 許可証を亡失（き損）した事由

別記様式第１７号（第５４条関係）

← ９１㎝ →

↑

← ４５．５㎝ →

７６

㎝

↑

３８

cm

↓

↓

備 考

１ 斜線の部分は，黒であり，その他の部分は，黄である。

２ この旗は，国際海事協議機関が採択した国際信号書に掲載の「Ｌ」旗

（あなたは，すぐ停船されたい。）である。

- 37 -

様式第２１号（第６４条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

特 別 採 捕 許 可 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により特別採捕の許可を受けたいので，申請します。

記

１ 目 的

２ 適用除外の許可を必要とする事項

宮城県内水面漁業調整規則第 条第 項

３ 使用する船舶

（１）船名

（２）漁船登録番号

（３）総トン数

（４）推進機関の種類及び馬力数

４ 採捕する水産動植物の種類及び数量

（種苗の採捕の場合は，供給先及びその数量）

５ 採捕の期間

６ 採捕の区域

７ 使用漁具及び漁法

８ 採捕に従事する者の住所及び氏名

- 38 -

様式第２２号（第６４条関係）

← ２０センチメートル →

↑

許可番号第 号

特 別 採 捕 許 可 証

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名

１ 適用除外の事項

宮城県内水面漁業調整規則第 条第 項

２ 採捕する水産動植物の種類及び数量

２５

セ ３ 採捕の区域

ン

チ ４ 採捕の期間

メ

｜ ５ 使用漁具及び漁法

ト

ル ６ 採捕に従事する者の住所及び氏名

７ 使用する船舶

（１）船名

（２）漁船登録番号

（３）総トン数

（４）推進機関の種類及び馬力数

８ 許可期間 年 月 日から 年 月 日まで

９ 制限又は条件

年 月 日

宮 城 県 知 事 印

↓

- 39 -

別記様式第２３号（第６４条関係）（用紙日本工業規格Ａ列４番）

特 別 採 捕 許 可 の 内 容 変 更 許 可 申 請 書

年 月 日

宮 城 県 知 事 殿

住 所 法人にあっては，その名称，主たる

氏 名 事業所の所在地及び代表者の氏名 ,

下記により特別採捕の許可の内容の変更について許可を受けたいので，申請し

ます。

記

１ 採捕の種類

２ 許可番号

３ 許可年月日

４ 変更しようとする事項

項 目 変 更 前 変 更 後

５ 変更しようとする理由